posita distinctione inferunt. mecū eris in
paradiso. vt scilicet hec promissio nō sta
tim post transitum vite eius impleta. s̄
post resurrectionis aduentum sit implē
da. non intelligentes illud quod ante re
surrectionis sue diem protulit ad inde
os qui cum vt semetipos credebant an
gustijs h̄uanis et carnali infirmitate cō
dudi. **N**emo ascendit in celum nisi qui
descendit de celo. filius hominis qui ē in
celo. **Q**uibus manifeste probatur aīas
defunctorum nō solū suis sensibus nō
p̄uiri. sed ne istis quidem affectibus. i.
s̄p̄e atq; tristitia. gaudio ac metu carere
et ex eis que sibi i illo generali examine re
seruantur quiddāz eas iam incipere p̄
gustare. nec s̄m opinionem quorundam
infidelium in nihilū eas resolui post hu
ius cōmorationis excessuz. sed viuacius
subsistere deiq; laudibus intentis inbe
rere. **E**t reuera vt sequestratis paulisper
testimonijs scripturarum de ipsius ani
mē natura s̄m mediocritates sensus no
stri paucis aliqua disputem. **N**ōne vl
tra omnis ineptie non dicam fatuitatem
sed insaniam est vel leuiter suspicari illā
preciosiorē hominis porcionē. in qua
etiā imago dei s̄m beatum apostolum
ac similitudo consistit. deposita hac qua
reconditur in presenti sarcina corpora
li in sensibilem fieri que omnem rationē
in se continens etiā mutam atq; in
sensibilem materiam carnis participati
one sui facit esse sensibilez. cum vtiq; cō
sequens sit. et hoc rationis ipsius ordo
contineat. vt exuta mēs ista carnali qua
nunc bebetatur pinguedine. intellectua
les virtutes suas in melius reparat. 7 pu
riorēs eas ac subtiliores recipiat potius
q̄ amittat. **I**ntantum autem hoc quod
dicimus beatus apostolus veruz esse. co
gnoscit. vt etiā optet ab hac carne dis
cedere. vt separatione eius enixius va
leat domino copulari. dicēs. desideruz
habeo dissolui. 7 cū christo eē mltomag
qm̄ dū sum⁹ in corpe pegrām a dño. et
idcirco audem⁹ 7 bonā volūtātē habem⁹

Collatio prima Abbatis

magi pegrinari a corde et pñtes ee ad dñz
ppf qd enā pcedim? siue absentes siue
pñtes placere illi cōmorationē seziat q
in hac carne ē sepationē atqz discessum
pñtiā ee ad christū tota credulitate cōsi-
des. Et euidentē itez sup B ipo uinacilli
mo aiarū statū idē apls. Sz accessit in-
qt ad syon mōtē et ciuitatē dei uinētū bie
rusalē celestē et ad mltoz miliū āgeloz
frequentā et ecclia pmiūnoy. q pscripti
sūt i cel. et spūs iustoz pfectoz. De qbz
spiritū i alio loco. Deide pñes inqt car-
nis nre habuim? eruditores et reueraba-
mur. nō mlto magi subiciem pñ spūz et
uinem? **De cōtēplādo deo. c. xv.**
Cōtēplatio xō dei mltifarie cō-
cipit. Nā xō nō sola incōpbe-
sibilillius sbe sue āmiratiōe cō-
gnoscit. qd tñ ad huc i spe pmissiōis ab-
scōditū ē hētiā creatarū suaz magnitu-
dine et eqtatē suę pñsideratiōe et qñdia
ne dispēsatiōis auxilio puidet. qñ sez q
cū sancti suis p singulas gñatiōes egerit
mēte purissima plustram? cū potētā ipi-
us q vniūsa gubnat moderatur ac regit
cū immēitate scēci? et oculū quē secreta
cordiū laterenō possūt tremētū corde mi-
rami. cū harenā marj vndaz nūez dime-
sū ei pgnitūqz panidi cogitam? cū plu-
uiaz guttas cū seculoz horas ac dies cū
pñerita futā ve vniūsa obstupescim? sci-
entia ei? assistere. cū ineffabile clemtiā ei?
pñsideram? q inuera flagicia q singulis
momētū sibi? cōmittunt aspectu inde-
fessa lōganimitate sustēat. cū intuemur
uocatiōez q nos null pcedēbz merij g-
tia suę miratiōis ascuiit. cū deniqz occa-
siones salutū tribuit ad optādīs. cū qdā
āmiratiōis intuemur excessu. q ita nos na-
sci pcepit. ut ab ipis cū abul grā nob le-
gisqz suę noticia infūderet. q ipse adūsari-
um vices in nob. p solo bōe volūtatē as-
sētu grā bñtūdie ac ppetuis nos pñijs
mūerat. cū postremo dispēsatiōz suę icar-
natiōis. p nra salute suscepit. ac mirabi-
lia misterioy suoz i cūcti gētibz dilatauit.
Sūt at alię qz huiusmodi pñsideratiōes
innūere. q. p qñtate vitę ac puritate cor-

dis nris sensibz oriunt qbz xō? et vñ videt
mūdis obtutibz et tenet. Quas pfecto
null? ppetuo retētabit in q ad huc aliqd
carnaliū viuūt affectuū. qz nō poterit ait
dñs videre faciē meā. nō enī videbit me
hō et viuēt sez mundo huic affectibusqz
trens xēdit. **Interrogatio d cogi-
tationum mobilitate. cap. xvi.**

Cermanus. Quid g est qd eti-
am nolētū imo xō etiā nescien-
tibz nob ita supflue cogitatio-
nes sbitit ac latēter irrepūt. et nō solum
eas expellere verū etiā itelligere ac depre-
hēdere difficultatē immo dice sit. Pōt g
mēs aliqñ ab istl vacua repiri. et nunqz
huiusmodi illusionibz incurfari.

**Rñsio qd possit mēs sup cogita-
tionū suam qd ven possit. xvij.**

Myles. Mentē qd enō inter-
pellari cogitatioibz i possibile ē
suscipe xō eas siue respere oī
studēti possibile ē. Quē admodū igi-
tus earū nō oīmodis pēdet a nob. ita re-
pbatio et electio pñsit in nob. Nec tñ
exeo q dixim? i possibile ē mētē cogitati-
onibz nādiri totū et icursū et ill spūi-
tibz tribuēdū ē. q cas nob nitūt ingerere
alioqn nec libez in hōie maneret arbitri-
um. nec i nob staret nre correctiōis indu-
stria. Sz en qñ nrm magna ex pte ut co-
gitationū qñtitas emēdet. et et sancte ac
spiritalis oriāt i nob. et terrene carna-
lesqz decrescāt. Iō nāqz frequēs lectio
et iug adhibet meditatiō scriptaz et exi-
te nob spiritalis mēdie pbeat occasio.
Idcirco decātatio crebra psalmoz et
assidua nob exinde sbitit et cōpun-
ctio. Idcirco vigiliariū ac ieiunioy oīo
nūqz sedulitas adhibetur. et extenuata
mēs nō trena sape hē celestia possit ac s-
limia cōtēplari. Quibz rursū negligen-
tia irrepēte cessantibz. nec est ut mēs vi-
cioy squalore pcreta in carnalē pte cor-
ruat atqz declinet.

Cōpatio aqñie mole et aie. xvij.

Cod exercitiū cordis nō incō-
grue molarū similitudini cōpat.
qz meat? aqñū pcepit i ppetuo ro-

Roysi de monachi destinatiōe.

tāte. p. uoluit. **Q**ue nullaten⁹ qdē cessā-
re possit ab ope disposito aq̄rū impul-
sib; circūacte. in a⁹ x̄o q̄ pestis sitū est p̄-
testate vtz nā triticū malitan ordeū lo-
liūve cōminui. **I**llud nanq; est. pculdu-
bio cōmolēdū. qd̄ ingestū ab illo fuerit.
cui opis illi⁹ cura cōmissa ē. **I**ta igit eti-
am mēs p̄ vite p̄ntis incur sus vndiq; i-
gnētib; tēptationū torētib; q̄ spiritali-
b; inflati neq̄tīs. indefinēter eā circūflu-
unt atq; circūstrepūt vacua qdē cogi-
tationū estib; esse nō poterit. quales x̄o
vel admittere vel pare sibi debeat. studij
ac diligētie sue. p̄uidebit industria. **S**i
enī vt dixim⁹ ad sanctarū scripturarū
meditationē iugiter recurram⁹. ac mēo-
riā n̄ram ad recordationē sp̄aliū rerū
et desiderij p̄fectiōis. sp̄emq; future bea-
titudinis erigam⁹. necesse est vt orate cogi-
tatiōes exinde spiritalis in his q̄ medi-
tati sum⁹. mētē faciāt imozari. **S**in x̄o
desidia seu negligētia superati. vicijs et
ociof cōfabulatiōib; occupem⁹. seu curi-
mūdanis r̄ supfluis sollicitudinib; ipli-
cemur. p̄sequēter exinde velut qdā cica-
niox species generata. opationē q̄ n̄ro
cordi noxiā p̄beat. et fm̄ sniam dñi sal-
uatori vbi fuerit t̄xear⁹ opm̄ seu intē-
tiōis n̄re. ibi r̄ cor. n̄m̄ neciō p̄manebit.